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Slutrapport – Miljömålsrådets samverkansåtgärd  
Plattform för hållbar stadsutveckling 

Åtgärden 
Regeringen har gett uppdrag åt Boverket, Naturvårdsverket, Energimyndig-
heten, Tillväxtverket och Trafikverket att gemensamt upprätta och förvalta en 
plattform för frågor om hållbar stadsutveckling. Plattformen ska syfta till ökad 
samverkan, samordning, kunskapsutveckling, kunskapsspridning, erfarenhets-
utbyte och verka tillsvidare. Plattformen ska även utgöra ett processtöd för de 
regionala strukturfondsprogrammens arbete med hållbar stadsutveckling. 
 
Deltagande myndigheter 
Boverket i samverkan med övriga Plattformsmyndigheter - Energimyndig-
heten, Naturvårdsverket, Tillväxtverket och Trafikverket samt Folkhälsomyn-
digheten, Kemikalieinspektionen, länsstyrelserna, SGU och Skogsstyrelsen. 

Syfte och övergripande mål 
Plattformen ska öka den tvärsektoriella samverkan för att möta städernas, tätor-
ternas och stadsregionernas olika förutsättningar och behov i syfte att driva på 
deras hållbara utveckling. Detta görs genom att Plattformen erbjuder befintliga 
och nya mötesplatser. Plattformens långsiktiga strategiska inriktning har under 
2017 kopplats tydligare mot Agenda 2030 och mål 11 som handlar om hållbara 
städer och samhällen samt till miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö. 
 
Miljömål som berörs av åtgärden 
”En utgångspunkt för plattformen bör vara de av riksdag och regering beslu-
tade relevanta visioner och mål, såsom miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö, 
målen för bostadsmarknaden, friluftslivspolitiken, regionala tillväxtpolitiken 
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m.fl. Plattformens arbete bör vara inriktat på långsiktighet, kontinuitet och stä-
ders olika förutsättningar i alla delar av landet.1” 

Resultat och effekt av åtgärden 
Plattformen har årligen från 2015 lämnat rapporter till regeringen över 
verksamheten. Plattformen har även haft kontinuerlig dialog och möten med 
regeringskansliet. Regeringen har i sitt uppdrag pekat ut fem resultatområden 
där Plattformen ska bidra, ökad samverkan, samordning, kunskapsutveckling, 
kunskapsspridning och erfarenhetsutbyte. Plattformen har formulerat delmål 
för respektive resultatområde. De anger inriktningen för Plattformens arbete 
och är en viktig grund för prioritering av aktiviteter. Under 2016 kraftsamlade 
Plattformen på bostadsfrågan och har genom aktiviteter och möten bidragit till 
en ökad dialog och kunskapsutbyte med bostadsfrågan kopplad till en hållbar 
stadsutveckling och ett hållbart samhällsbyggande. Under 2017 har Plattformen 
bidragit i runda bordssamtal inför formandet av en ny politik för hållbar 
stadsutveckling. Vidare har följande aktiviteter prioriterats: 
Forskning, utveckling och innovation, stöd till hållbar stadsutveckling samt 
omvärld och internationella erfarenheter av hållbar stadsutveckling – bland 
annat kopplat till Agenda 2030. 
Plattformens webbplats Hållbar stad har utvecklats till att bli en digital platt-
form och ett stöttande verktyg när det gäller att hitta olika stöd till hållbar 
stadsutveckling samt en spridningskanal för lärande exempel, erfarenhetsutbyte 
och kunskapsförmedling. Plattformen ger dessutom ut sex nyhetsbrev per år. 

Analys 
Arbetet med Plattformen för hållbar stadsutveckling har bidragit till en ökad 
och utvecklad samverkan mellan myndigheter och andra relevanta aktörer i 
samhället inom hållbar stadsutveckling.  

Rådet för hållbara städer 
Regeringen beslöt 2017-12-17 (M2017/03236/Mm) om upphävande av beslut 
om uppdrag att upprätta och förvalta en plattform för hållbar stadsutveckling. 
Plattformen ersätts med inrättande av ett Råd för hållbara städer. Rådet ska bi-
dra till en långsiktig utveckling av hållbara städer. Rådet ska verka för att ge-
nomföra regeringens politik för hållbar stadsutveckling. 

 
 

 
1 Uppdrag att upprätta och förvalta en plattform för frågor om hållbar stadsutveckling S2013/3465/PBB, 

S2013/3466/PBB, S2014/1631/PBB. 
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